
Bestyrelsens beretning for året 2023

Efter sidste generalforsamling den 21. februar 2023 konstituerede bestyrelsen sig med Maja Christensen 
som formand og Peter Thomsen som kasserer. De øvrige poster i bestyrelsen forblev uændrede med Kurt 
Birksing som næstformand og Ole Kaus-Jensen som sekretær. Øvrige bestyrelsesmedlemmer er Jette 
Bagge, Susanne Sandholdt og Torben Sønderup Nielsen. Suppleanter er Niels Erik Strandholm og Maiken 
Esmann. Bestyrelsen har været uforandret gennem hele perioden

Foreningen har i løbet af 2023 afholdt 10 foredrag fordelt på 5 foredrag i foråret og 5 foredrag i efteråret. Vi 
har denne gang forsøgt, at kombinere de meget konkrete foredrag med nogle teoretiske foredrag, som 
kigger lidt mere bagom det at slægtsforske. Foråret startede med foredragene ”Find dine rødder” v/Tommy 
Kristensen, ”My Heritage” v/Ole Moustgaard, ”Matrikelnumre i folketællinger” v/Jørgen Kristensen og 
”Stednavne i DK” v/Peder Dam – alle sammen lærerige foredrag, hvor vi hver især fik gode inputs og tips 
med hjem. 

Efterårets foredrag var ”Kirkebogen alene i verden, slægtsforskning ml 1801-1834” v/Erik Kann – også 
meget lærerigt som forårets øvrige og så brugte vi resten af året på mere teoretiske foredrag – ”Kan du 
finde dig i din historie” v/Jørgen Rasmussen, ”Slægtsforskning på tværs” v/Ole Chr. Munk Plum, ”Brugen af 
DNA” v/Per Hundevad Andersen og ”Politiets brug af DNA slægtsforskning” v/Martin Vittrup. Flere af disse 
foredrag gav anledning til nogle gode og konstruktive debatter på aftnerne og det var fantastisk at se 
hvordan det gav medlemmerne anledning til aktivt at deltage på foredraget

Vi har de seneste år kun afholdt slægtscafeer om aftenen og afholdt i år 3, inden vi i efteråret forsøgte at 
genindføre slægtscafe om formiddagen. Vi kan stadig være flere til disse formiddage, men vi ser en 
tendens der får os til at tro på de skal bestå side om side med cafeaftenerne. I efteråret afholdt vi 3 
formiddags cafeer og det er vores hensigt, fortsat at afholde minimum 1 om måneden

I det kommende år planlægger vi at afholde samme antal foredrag, 5 forår og 5 efterår, 1 slægts- & 
historiemesse samt flere slægtscafe formiddage og aftener. I foråret 2024 er alle arrangementer planlagt og 
en komplet arrangementsliste med 5 foredrag, 1 messe, 5 slægtsformiddage og 3 slægtsaftener blev 
udsendt til alle medlemmer før Jul 

I 2023 forsøgte vi noget helt nyt, nemlig at afholde en slægts- og historiemesse den 11. maj. Vi havde 
deltagelse af vores lokalarkiver, lokale slægtsforskere, Slægtsforskernes bibliotek, Slægtens Historie og 
andre - og både vi og standholderne var positivt begejstret for arrangementet. Så begejstret, at vi er enige 
om at prøve igen og se om det måske kan blive en tilbagevendende begivenhed i byen. Næste gang 
afholdes messen søndag den 2. juni 2024 samme sted og denne gang vil også korte foredrag være på 
dagsordenen

I 2022 oprettede vi for foreningen en Facebook side, der i skrivende stund har 178 følgere og stigende. 
Siden bliver bla anvendt til at fortælle om os og de arrangementer vi afholder og på sigt forhåbentlig også til 
lidt mere debat blandt medlemmerne. Siden hedder Danske Slægtsforskere Slagelse-Sorø

Derudover lægges alle vores arrangementer op på hjemmesiden www.slaegt.dk/slagelse-soroe/ Det er 
også her der kan ses foredragsmateriale og det er herigennem I kan kontakte bestyrelsesmedlemmerne

Vi har i 2023 forsøgt at efterkomme et ønske om større synlighed af foreningen og vores aktiviteter, men vi 
oplever desværre ikke den store velvillighed hos de lokale medier. Vi har i 2023 anvendt facebook, vores 
hjemmeside, Kultunaut, det sker i Slagelse, Dit Slagelse, Dit Sorø og lokalavisen

http://www.slaegt.dk/slagelse-soroe/


2023 blev også året, hvor vi igangsatte udsendelse af arrangementslister til alle medlemmer, således at I 
kan se alle planlagte arrangementer for det kommende halvår. Et initiativ der er blevet vel modtaget og som 
forhåbentlig giver et bedre overblik over hvornår der er planlagt hvilke aktiviteter

Foreningen har i skrivende stund 171 medlemmer fordelt på 22 familiemedlemsskaber og 149 personlige 
medlemskaber.  

Bestyrelsen havde planlagt 8 bestyrelsesmøder i 2023, men måtte desværre aflyse et pga sygdom og 
fravær og har derfor afholdt i alt 7 bestyrelsesmøder

Bestyrelsen vil gerne sige tak til alle medlemmer for deltagelse og opbakning til vores arrangementer og 
aktiviteter gennem året


